
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 03-041/24-138/5 
Podgorica, 30.05.2024. godine

Na osnovu člana 59 Zakona o medijima („SI. list Crne Gore", br. 82/20), člana 40 Zakona o 
elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) I čl. 18 i 102 
Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), postupajući po službenoj 
dužnosti, direktorica Agencije za elektronske medije donosi

RJ E Š E NJ E

1. Obustavlja se postupak protiv privrednog društva ,,TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice, osnivača 
elektronskog medija ,,TDI Radio", pokrenut po službenoj dužnosti zbog neobjavljivanja podataka 
propisanih članom 11 stav 1 i 4 Zakona o medijima.

2. Postupak iz stava 1 ovog Rješenja obustavlja se jer je emiter dana 13.05.2024. godine:

a) objavio sadržaj impresuma medija u skladu sa članom 11 stav 1 ovog zakona;

b) omogućio neposredan i stalan pristup podacima o pravnim i fizičkim licima koja neposredno ili 
posredno imaju više od 5% udjela u osnivačkom kapitalu medija; podacima o njihovim 
povezanim licima u smislu zakona kojim se uređuje oblast audiovizuelnih medijskih usluga i 
podacima o drugim osnivačima medija u kojima ta lica imaju više od 5% udjela u osnivačkom 
kapitalu (član 11 stav 4).

3. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja Rješenja.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

5. Ovo Rješenje će se objaviti na web sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

Obrazloženje

Privredno društvo ,,TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: emiter) je imalac Odobrenja za 
emitovanje radijskog programa ,,TDI Radio" br. O-R-K-27.

Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") je utvrdila da emiter, ni nakon pisanog 
poziva (akt Agencije br. 02-2237 od 18.12.2023. godine), nije postupio u skladu sa obavezama propisanim 
Zakonom o medijima (u daljem tekstu: "Zakon") u dijelu u kojem je potrebno objaviti tražene podatke u 
svemu saglasno odredbi člana 11 Zakona, što se može utvrditi na osnovu Nalaza Sektora za pravne i 
ekonomske poslove Agencije (akt br. UP I 03-041/24-138 od 19.04.2024. godine).

Imajući u vidu obaveze propisane Zakonom kao i da Agencija, saglasno članu 59 Zakona, vrši nadzor 
nad primjenom odredbe člana 11 Zakona (stav 1 i 4) u slučaju audiovizuelnih medijskih usluga (elektronski 
mediji), Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je došlo do kršenja člana 11 Zakona.

U skladu sa navedenim, Agencija je emiteru uputila Zahtjev za izjašnjenje da, u roku od sedam dana 
od dana prijema istog, dostavi pisano izjašnjenje povodom navoda iznijetih u Zahtjevu za izjašnjenje i Nalazu 
Sektora za pravne i ekonomske poslove (akt br. UP I 03-041/24-138/1 od 22.04.2024. godine).

Emiter je u ostavljenom roku dostavio izjašnjenje (zavedeno kod Agencije pod brojem UP I 03- 
041/24-138/2 od 24.04.2024. godine) i naveo da u prilogu dostavlja "dispoziciju impresuma, sa svim 
traženim ažuriranim podacima" i "prosiijeđuje sajt httDs://tdiradio.me/ na kome su dostupni podaci u 
svakom trenutku", ali nije objavio podatke o vlasničkoj strukturi osnivača medija i podatke o povezanim 
licima, u skladu sa članom 11 stav 4 Zakona o mediijima.

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.ora
www.aemcg.org

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemcg.org


Kako su stručne službe Agencije dana 10.05.2024. godine utvrdile da emiter još uvijek nije objavio 
zakonom propisane podatke, emiter je istog dana kontaktiran kako bi objavio podatke saglasno članu 11 
stav 4 Zakona o medijima. Po tom osnovu, emiter je dana 13.05.2024. godine dostavio obavještenje 
(zavedeno kod Agencije pod brojem UP I 03-041/24-138/4 od 13.05.2024. godine) u kom je naveo da je 
dana 13.05.2024. godine dopunio tabelu vlasničke strukture i objavio Zakonom propisane podatke 
(impresum i podatke o vlasničkoj strukturi osnivača medija i podatke o povezanim licima).

Postupajući po službenoj dužnosti, Agencija je dana 13.05.2024. godine utvrdila da je emiter objavio 
podatke propisane članom 11 stav 1 i 4 Zakona, a odnose se na impresum i podatke o vlasničkoj strukturi 
osnivača medija i podatke o povezanim licima.

Imajući u vidu iznijeto, kao i činjenicu da je emiter otklonio nedostatke po osnovu kojih je pokrenut 
upravni postupak, tj. objavio podatke propisane članom 11 stav 1 i 4 Zakona, Agencija je ocijenila da je 
emiter i bez izricanja upravno-nadzorne mjere otklonio razloge zbog kojih je pokrenut postupak za 
utvrđivanje odgovornosti za kršenje člana 11 stav 1 i 4 Zakona.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, 
saglasno članu 40 Zakona o elektronskim medijima i članu 18 i 102 Zakona o upravnom postupku, donijela 
odluku kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.ora.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Žalba odlaže izvršenje Rješenja.

Dostavljeno:
Privredno društvo „TDI Radio" d.o.o. Podgorica
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Služba za informaciono-komunikacione tehnologije
Arhiva

Pripremila: Marina Mugoša-LazarevićJ /̂i-ć^
Odobrila: Elvira K. Ceković

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

2
E-mail: aem@aemca.ora
www.aemcg.org

http://www.aemcQ.ora
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemcg.org

